

CARTÓRIO ELEITORAL DE IMARUI - TRE/SC - AGO/10 - ADITIVO
04/2012

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ACRESCIDO	R\$ UNIT. MT	R\$ PARCIAL MT	R\$ UNIT. MO	R\$ PARCIAL MO	R\$ TOTAL
	ITENS SUPRIMIDOS		contratado /suprimido	R\$ UNIT. MT	R\$ PARCIAL	R\$ UNIT. MO	R\$ PARCIAL	R\$ TOTAL
04	FUNDAÇÕES							9.175,59
	Baldrames							
74074-2	FORMAS - Forma de Pinho 3ª p/ concreto em fundação c/ reaproveitamento 3x - corte, montagem, escoramento e desforma.	m2	97,16	20,44	1.985,95	13,87	1.347,61	3.333,56
	CONTRAPISO							
	AÇO CA 60 - Fornecimento, corte, dobra e colocação do aço cfe. Bitolas apresentadas em projeto.	kg	222,39	5,14	1.143,08	1,61	358,05	1.501,13
	Espera dos pilares							
74074-2	FORMAS - Forma de Pinho 3ª p/ concreto em fundação c/ reaproveitamento 3x - corte, montagem, escoramento e desforma.	m2	34,23	20,44	699,66	13,87	474,77	1.174,43
	Vigas N. +310							
74074-2	FORMAS - Forma de Pinho 3ª p/ concreto em vigas c/ reaproveitamento 3x - corte, montagem, escoramento e desforma.	m2	92,29	20,44	1.886,41	13,87	1.280,06	3.166,47
05	MURO DE DIVISA							1.328,46
	Vigas							
72830	FORMAS P/ VIGA - Formas planas c/ compensado resinado 10mm c/ reaproveitamento 5x - corte, montagem, escoramento e desforma.	m2	64,52	5,64	363,89	14,95	964,57	1.328,46
SUB-TOTAL								10.504,05
BDI: 25%								2.626,01
SUB-TOTALIZAÇÃO (SUPRESSÕES)								13.130,06
TOTALIZAÇÃO (ACRESCIMOS - SUPRESSÕES)								33.955,58

pgE Incorporadora de Obras Ltda
Paulo Henrique M. Guariza
Engenheiro Civil